del Decreto de Urgencia N° 022-2019, debido al incumplimiento de las obligaciones 
esenciales asumidas por la Invitada.  
Que, como consecuencia de la resolución del acta de compromiso, la Invitada 
proceda con la restitución voluntaria e íntegra del apoyo económico entregado, 
ascendente a la suma total de S/ 13,500.00 (Trece Mil Quinientos con 00/100 
Soles), a favor del Ministerio de Cultura.  

ACUERDO CONCILIATORIO TOTAL: 

Considerando los hechos señalados y las propuestas formuladas por las partes, 
convienen en celebrar un acuerdo, de la siguiente manera: 

PRIMERO: El Ministerio de Cultura y la señora Marllory Lorena Quio Valdivia deciden

[...]

dejar sin efecto el Acta de Compromiso N° 116-2020-DAFO, procediendo a la 
resolución del contrato en la cual se encuentra dicha acta. 

SEGUNDO: La señora Marllory Lorena Quio Valdivia se obliga a pagar a favor del 
Ministerio de Cultura la suma de S/13,500.00 (Trece Mil Quinientos con 00/100 
soles). Dicho pago se realizará en doce (12) cuotas, conforme al siguiente 
cronograma: 

N.° de Cuota Mes Año 
Monto 
(S/) 

1 Enero 2026 1,125.00 

2 Febrero 2026 1,125.00 

3 Marzo 2026 1,125.00 

4 Abril 2026 1,125.00 

5 Mayo 2026 1,125.00